



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SECRETARIA SOLICITANTE

2919

<b>Nº 44/2024</b>		<b>SOLICITAÇÃO DE COMPRA</b>	
<b>Data: 06/03/2024</b>		<b>Setor Solicitante:</b> Secretaria Municipal de Obras	
<b>Material:</b> ( X ) Consumo ( ) Permanente ( ) Serviços		<b>Responsável pela solicitação:</b> Osmar Rodrigues Bitencourt	
		<b>E-mail:</b> sos@saovicentodosul.rs.gov.br	
		<b>Telefone Fixo:</b> (55) 3257-1278	
		<b>Celular:</b> (55) 99986-6949	
<b>Prazo final de entrega / conclusão dos serviços:</b> 01/02/2024		<b>Responsável Técnico:</b> Carlos Leandro C. Dutra	
		<b>Telefone:</b> (55) 99724-4869	
		<b>Previsão de Consumo:</b> 15 dias	
		<b>Justificativa</b>	
		<b>Departamento / Coordenação</b>	
		<b>Secretaria</b>	
<b>Fiscal do Contrato:</b> Carlos Leandro Cavalheiro Dutra		Efetivar uma ordem de compra de peças, ordem nº 788/2024. Para a Retroescavadeira JCB, sem placa. Onde não pode funcionar sem peças.	
		06/03/2024 Declaro estar ciente e concordo com a solicitação.	
		06/03/2024 Existe a necessidade de aquisição de material / serviço descrito abaixo. Estou de acordo com a solicitação e justificativa.	
<b>Fonte de Recursos:</b>		<i>Osmar Bitencourt</i>	
		Assinatura e carimbo	
		<i>Carlos Leandro Cavalheiro Dutra</i>	
		Assinatura e carimbo	

**OBS:** Compras de peças para o conserto da retroescavadeira jcb da secretaria de obras.

I.	Cód. Lic.	Material Especificado	Q	UN	Valor U.	Valor T.	Obs.
		PORCA CASTELADA	2	UN	12,00	24,00	
		ARRUELA LISA	2	UN	2,50	5,00	
3		MANGUEIRA 3/4 E CONEXÕES	1	UN	35,00	35,00	
4		MANGUEIRA 1/4 E CONEXÕES	1	UN	105,00	105,00	
5		MANGUEIRA 1/2 E CONEXÕES	1	UN	98,00	98,00	
6		MANGUEIRA 5/8 E CONEXÕES	1	UN	168,00	168,00	
7		ADAPTADOR MACHO 90º	1	UN	50,00	50,00	
					<b>VALOR TOTAL=</b>	<b>485,00</b>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SECRETARIA SOLICITANTE

Nº 54/2024		SOLICITAÇÃO DE COMPRA		
Data: 12/03/2024		Setor Solicitante: Secretaria Municipal de Obras		
Material: ( X ) Consumo ( ) Permanente ( X ) Serviços		Responsável pela solicitação: Osmar Rodrigues Bitencourt		
		E-mail: sos@saovicentodosul.rs.gov.br		Celular: (55) 99986-6949
Telefone Fixo: (55) 3257-1278				
Prazo final de entrega / conclusão dos serviços: 27/03/2024	Responsável Técnico: Carlos Leandro C. Dutra		Previsão de Consumo: 15 dias	
	Telefone: (55) 99724-4869			
Justificativa		Departamento / Coordenação	Secretaria	
Fiscal do Contrato: Carlos Leandro Cavalheiro Dutra		Efetivar uma ordem de compra de peças e mão de obra, ordem nº 879/2024 e 880/2024. Para o veículo New Holland, sem placa. Onde está com defeito e não pode ficar sem funcionar. Defeito no ar condicionado.	12/03/2024 Declaro estar ciente e concordo com a solicitação.  <i>Henrique L. Cozido</i>	12/03/2024 Existe a necessidade de aquisição material / serviço descrito abaixo. Estou de acordo com a solicitação e justificativa.  <i>Osmar Bitencourt</i>
Fonte de Recursos:		Assinatura e carimbo	Assinatura e carimbo	

**OBS:** Compras de peças e serviço para o conserto da New Holland, da secretaria de obras.

L	Cód. Lic.	Material Especificado	Q	UN	Valor U.	Valor T.	Obs.
		ELETROVENTILADOR 24V 80W 6 PAS	2	PC	520,00	1.040,00	
		CONCERTO PARTE ELETRICA	1	UN	250,00	250,00	
3		CONCERTO AR CONDICIONADO	1	UN	180,00	180,00	
4		COLA DYNAMIC GLASS CARTUCHO 310 ML	2	PC	90,00	180,00	
5		PALHETA 18 450MM UNIV	2	PC	42,00	84,00	
					VALOR TOTAL=	1.734,00	